
diário oficial Nº 35.086   23Terça-feira, 23 DE AGOSTO DE 2022

DIEGO DE SOUZA & DE PAULA LTDA R$ R$ 39.146,00
CRUZEL COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EI-
RELI R$ R$ 76.056,00
MEDICA HOSPITALAR COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA R$ 45.039,20
Valor Total da Licitação: R$ 207.790,80 – Processo nº 2022/265641
Belém, 22 de agosto de 2022
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 842785
TORNAR SEM EFEITO
Publicação do termo de Rescisão do Termo de Homologação do PE 
nº 118/2022.
Resolve:
Tornar sem efeito a publicação de Protocolo: 841042, publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 35.080 de 18/08/2022, das empresas:
AUTO SUTURE DO BRASIL LTDA R$ 461.086,0000
JHONSON & JOHNSON DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODU-
TOS PARA SAUDE LTDA R$  83.164,32
OLTRAMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA R$ 122.760,00 Valor 
Total da Licitação: R$ 667.010,32
Processo nº 2022/577074
Belém, 22 de agosto de 2022
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 843094
TORNAR SEM EFEITO
Publicação do termo de Rescisão do Termo de Homologação do PE 
nº 076/2022.
Resolve:
Tornar sem efeito a publicação de Protocolo: 842595, publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 35.084 de 22/08/2022, das empresas:
UNI HOSPITALAR CEARA LTDA R$ 765,00
CALL MEDCOMÉRCIODE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃOLTDAR$ 
350.021,50
CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA R$ 60.740,00
F. CARDOSO & CIA LTDA R$ R$ 100.985,50
Valor Total da Licitação: 512.512,00
Processo nº 2022/248821
Belém, 22 de agosto de 2022
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 843111
TORNAR SEM EFEITO
Publicação do termo de Rescisão do Termo de Homologação do PE 
nº 073/2022.
Resolve:
Tornar sem efeito a publicação de Protocolo: 841038, publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 35.080 de 18/08/2022, das empresas:
ONCO PROD DISTRIBUIDORA DEPRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLÓGI-
COS LTDA R$ 177.496,80
Processo nº 2022/328692
Belém, 22 de agosto de 2022
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 843088
TORNAR SEM EFEITO
Publicação do Termo de Homologação do PE nº 086/2022.
Resolve:
Tornar sem efeito a publicação de Protocolo: 841035,publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 35.080 de 18/08/2022, das empresas:
FRONT COMERCIAL LTDA. R$ 2.700,00
LICICOM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA R$ 9.553,24
MP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI ME R$ 3.999,98
Valor Total da Licitação: R$ 16.253,22
Processo nº 2022/328692
Belém, 22 de agosto de 2022
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 843054

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 808/2022 – GAPE/GP/FSCMP, DE 11 DE AGOSTO DE 2022.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864, e a Comissão Eleitoral (CE), 
constituída através da PORTARIA Nº 8, de 23/02/99, NR 5 item 5.40- “a”;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/1002932;
RESOLVE:
COMUNICAR a todos os servidores desta Fundação que estarão abertas as 
inscrições para candidatos a membros da Comissão Interna de Prevenção 
de Acidentes (CIPA) gestão 2022/2024.
Os interessados deverão se dirigir ao local abaixo, para efetuarem suas 
inscrições, que ficará sob a responsabilidade da equipe técnica da Coor-
denação de Saúde do Trabalhador - CSAT e Comissão Eleitoral da CIPA.

Local: Coordenação de Saúde do Trabalhador/CSAT
Período de inscrição: 23/08 a 06/09/2022
Horário: 08:00 às 12:00h  e 14:00h às 17:00h.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 11 de agosto de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 840553
PORTARIA N.º 821/2022 - CSIN/CPAD/GABP/FSCMP
O Presidente da Comissão de Sindicância Investigativa, designada pela 
PORTARIA Nº 764/2022 – CPAD/PRES/FSCMP, de 02/08/2022, publicada no 
DOE Nº 35.084, de 22/08/2022, para apurar os fatos constantes do Processo 
2022/821133, expedida pelo Dr. BRUNO MENDES CARMONA, Presidente da 
Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, no uso de suas atribuições e 
tendo em vista o disposto no art. 205, § 1º, da Lei nº 5.810/1994.
RESOLVE:
DESIGNAR ROSIANE DA SILVA GONÇALVES , matrícula nº 57194256/1, para, 
sob compromisso, desempenhar as funções de secretário da referida Comissão.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 22 de agosto de 2022.
CARLOS ALBERTO SEABRA GONÇALVES
Presidente/SI 2022/821133

Protocolo: 843168

LICENÇA PRÊMIO
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA COLETIVA Nº 766/2022 - CAPE/GP/FSCMP, de 
03/08/2022, PUBLICADA NO DOE Nº 35.074 DE 10/08/2022.
Referente ao triênio da servidora ROSILENE FERREIRA GONCALVES SIL-
VA, Id. Funcional nº 54187996/1, Pedagogo.
ONDE SE LÊ: 19/11/2010 a 18/1/2013
LEIA-SE: 19/11/2010 a 18/11/2013
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 18 de Agosto de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 842938

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 055/2022-CPL/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio do 
Pregoeiro designado pela PORTARIA Nº 637/2022-GP/FSCMP, torna público 
a data que será realizada a licitação em referência, no dia  05/09/2022 às 
09:30 (Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por global.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto Contratação de ferramenta 
de Gestão de Dados.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.compras.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.compras.gov.br ou pelo Portal 
de Compras: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 22 de agosto de 2022.
Pablo Rodrigues
Pregoeiro/CPL/FSCMP

Protocolo: 842608
PREGÃO ELETRÔNICO N° 056/2022-CPL/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio do 
Pregoeiro designado pela PORTARIA Nº 637/2022-GP/FSCMP, torna público 
a data que será realizada a licitação em referência, no dia  08/09/2022 às 
09:30 (Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por Lote e Item.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto Aquisição De Material Téc-
nico Hospitalar – Grampeadores e Grampos Cirúrgicos.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.compras.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.compras.gov.br ou pelo Portal 
de Compras: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 22 de agosto de 2022.
Pablo Rodrigues
Pregoeiro/CPL/FSCMP

Protocolo: 842658

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE: 024/2022
VALOR: R$8.330,00
Objeto: Aquisição de 10(dez) inscrições para servidores desta FSCMP, a fim 
de participarem do 7º Fórum Latino Americano de Qualidade e Segurança 
na Saúde
Data de Assinatura: 19/08/2022 - Vigência: 19/08/2022 a 19/08/2023
PAE Nº 2022/911900- INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 024/2022/FSCMP
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.128.1507.8924 e 10.128.1508.8887; 
FONTES DE RECURSO: 0103, 0269, 0149006489 e 0349006489 e nos seus 
respectivos superavits; ELEMENTO DE DESPESA: 339039
CONTRATADA:SOCIEDADE BENEFICENTE ISRAELITA BRASILEIRA ALBERT 
EINSTEIN, CNPJ: n.º 60.765.823/0001-30,
Endereço:Av. Albert Einstein, 627/701, Morumbi, São Paulo/
SP, CEP: 05652-900, Telefone: (11) 97136-4022
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 842706


